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Buscar Lin
Entidad Contratante: Presione el botén “Buscar E”, para encontrar el nombr
q Contratante, de la cual desea buscar el PAC.
Buscar E.
Afio: 2024 v Seleccione el Afio
Entidad: EMPRESA PUBLICA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CANTON
SAMBORONDON
Afio de 2023
Adquisicion:
Valor $ 783,400.0000
Asignado:
Partida 3 Fondo Tipo de Tipo de Cat. Lo L u.
Nro. CPC T.Compra _ . .. Procedimiento Descripcién Cant. . Costo U. V. Total
Pres. P Régimen BID Presupuesto Producto Electrénico m et Medida
840107
. , Gasto . X .. ADQUISICION DE .
1 472200114  Bien Comun NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia CENTRAL TELEFONICA 1.00 Unidad 1,500.0000 1,500.00
ADQUISICION DE
EQUIPOS DE
840107 COMPUTACION
2 4824300117 Bien Comin No oSt Normalizado NO Infima Cuantia HARDWARE Y 1.00 Unidad  4,500.0000  4,500.00
Corriente SOFTWARE CON : e e
VIGIENCIA
TECNOLOGICA
ADECUADA
840104 Gasto ADQUISICION DE
3 432200113 Bien Comun NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia BOMBAS CENTRIFUGAS 1.00 Unidad 6,000.0000 6,000.00
DE1Y2HP
840104 Gasto :g,a:IASSICION DE
4 432200113 Bien Comun NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia DOSIFICADORAS DE 1.00 Unidad 2,000.0000 2,000.00
QUIMICOS
(oo or
5 432205014 Bien Comin  NO Corriente Normalizado NO Infima Cuantia SUMERGIBLES DE 20 1.00 Unidad 6,000.0000 6,000.00
25Y 30 HP
840103 Gasto Catalogo ADQUISICION DE
6 3812100115 Bien Comun  NO Corriente Normalizado SI Electrégnico MOBILIARIOS O 1.00 Unidad 3,000.0000  3,000.00
MUEBLES DE OFICINA
750501 Gasto Subasta ADQUISICION DE
7 375500024 Bien Comun NO Corriente Normalizado NO Inversa TAPAS DE CAJAS 1.00 Unidad 20,000.0000 20,000.00
Electrénica DOMICILIARIAS
750501 Subasta
. , Gasto . ADQUISICION DE .
8 412780519 Bien Comun NO Corriente Normalizado NO Invers’a_ TAPAS Y REJILLAS 1.00 Unidad 30,300.0000 30,300.00
Electrénica
750501 Subastas
9 941100112  Servicio Comun NO GaSt,O Normalizado NO Inversa MANTENIMIENTO DE 1.00 Unidad 120,000.0000 120,000.00
Corriente . LAS PTAR
Electrénica
750501 Gasto Subastas MANTENIMIENTO DE
10 941200011 Servicio Comun NO Corriente Normalizado NO Inversa POZOS PROFUNDO 1.00 Unidad 36,000.0000 36,000.00
Electrénica ACUIFEROS
750501 Subastas
- . Gasto . MANTENIMIENTO .
11 546310815  Servicio Comun  NO Corriente Normalizado NO Inversla ) TANQUE ELEVADO 1.00 Unidad 30,000.0000 30,000.00
Electrénica
REPARACION,
INSTALACION DE
GUIAS DOMICILIARIAS
Y TUBERIAS DE
750103 Gasto No DISTRIBUCION DE
12 862100621 Servicio Comun NO Corriente Normalizado NO Menor Cuantia AGUA POTABLE EN 1.00 Unidad 40,593.1900 40,593.19
CABECERA CANTONAL,
PARROQUIA TARIFA Y
DIFERENTES RECINTOS
DEL CANTON
SAMBORONDON
731515
- , Gasto No .. REFORESTACION EN .
13 949000015  Servicio Comun  NO Corriente Normalizado NO Menor Cuantia LAS PTAR 1.00 Unidad 8,600.0000  8,600.00
631404 Gasto ADQUISICION DE
14 871520012 Bien Comun NO . Normalizado NO Infima Cuantia MOTORES TRIFASICOS 1.00 Unidad 4,000.0000 4,000.00
Corriente
DE 30 Y 50 HP
15 631005 3544002143 Bien Comun NO Gasto Normalizado SI Catalogo ADQUISICION DE 28 1.00 Unidad 3,989.7200 3,989.72
Corriente Electrdnico TANQUES DE 55GAL.
DE HIPOCLORITO DE

1/4


https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/

15/4/24, 15:03

631005

16 3544002143 Bien Comun
631002

17 3549004111 Bien Especial
631002

18 354400111 Bien Comun
630813

19 471732011 Bien Comdun
630811

20 471732011  Bien Comun
630804

21 38912013307 Bien Comun
630803

22 333100011 Servicio Comun
630802

23 4817001110 Bien Comun
630603

24 929000014  Servicio Comdun
630601

25 831120111  Consultoria Comun
630505

26 643500011  Servicio Comun
630417

27 543410011 Servicio Comun
630417

28 546210211 Servicio Comun
630405

29 630505 871410011 Servicio Comun

30 630405 871430014 Servicio Comun

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Proyecto de
Inversion

Proyecto de
Inversion

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente
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Normalizado SI

No Aplica NO

Normalizado NO

Normalizado NO
Normalizado NO
Normalizado NO
No NO

Normalizado

Normalizado NO

Normalizado NO

No Aplica NO

Normalizado NO

No
Normalizado NO

Normalizado NO

Normalizado NO

Normalizado NO

Catalogo
Electrdnico

Empresas
Mercantiles del
Estado y
subsidiarias

Subasta
Inversa
Electrdnica

Infima Cuantia

Subasta
Inversa
Electrénica

Infima Cuantia

Menor Cuantia

Subasta
Inversa
Electrdnica

Infima Cuantia

Contratacion
directa

Subastas
Inversa
Electronica

Menor Cuantia

Subastas
Inversa
Electrdnica

Subastas
Inversa
Electronica

Subastas
Inversa
Electrdnica

SODIO PARA EL
TRATAMIENTO DE
AGUA A POTABILIZAR
EN LOS RECINTOS
BOCA DE CANA, EL
CARMEN Y
GUAREFIRME DE LA
EPAMAPA-S

ADQUISICION DE 36
TANQUES DE 55
GALONES DE
HIPOCLORITO DE
SODIO PARA EL
TRATAMIENTO DE
AGUA A POTABILIZAR
EN LA PARROQUIA
TARIFA Y LOS
RECINTOS BOCA DE
CANA, EL CARMEN Y
GUAREFIRME DE LA
EPMAPAS

1.00 Unidad 5,129.6400

ADQUISICION DE
QUIMICOS PARA LAS
DIFERENTES PTAP

1.00 Unidad

ADQUISICION DE
REACTIVOS PARA
LABORATORIO

ADQUISICION DE
REPUESTOS Y
ACCESORIOS

ADQUISICION DE
HERRAMIENTAS Y
MATERIALES
ELECTRICOS

ADQUISICION DE
TONER DRUM DE LA
EPMAPAS

1.00 Unidad 8,200.0000

1.00 Unidad 6,000.0000

1.00 Unidad 12,000.0000

1.00 Unidad 2,000.0000

ADQUISICION DE

COMBUSTIBLES Unidad

18,000.0000

ADQUISICION DE
PRENDAS DE
PROTECCION LABORAL
A LOS TRABAJADORES
DE LA EPMAPAS

PLAN ANUAL DE
FORMACION Y
CAPACITACION EN
TEMAS
ADMINISTRATIVOS

CONSULTORIA DE
ASESORIA E
INVESTIGACION
ESPECIALIZADA

1.00 Unidad 7,000.0000

1.00 Unidad 1,500.0000

Unidad

ALQUILER DE UN

TANQUERO 1.00

Unidad

SUMINISTRO E
INSTALACION DE

MOTOR Y BOMBA

SUMERGIBLE Y

LIMPIEZA DE POZO

ACUIFERO EN LA

ESTACION DE BOMBEO 1.00 Unidad
DEL RECINTO RIO

SECO Y CAMBIO DE

BOMBA CENTRIFUGA

DE 2HP EN LA PLANTA

DE AGUA DEL RECINTO

EL CARMEN.

LIMPIEZA Y
DESINFECCION DE
TUBERIA DE LA RED DE
DISTRIBUCION DEL
SISTEMA DE AGUA
POTABLE EN LA
CABECERA CANTONAL,
PARROQUIA TARIFA,
RECINTO BOCA DE
CANA Y PISTA
MIRAFLORES.

MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE LA
UNIDAD VEHICULAR
TANQUERO N11 DE
AGUA POTABLE
MODELO FC4JIJUA

MANTENIMIENTO
MECANICO
PREVENTIVO
CORRECTIVO

13,329.0000

1.00 Unidad 13,827.8100

1.00 Unidad 10,173.5000

1.00 Unidad 15,000.0000

5,129.64

171,500.0000 171,500.00

8,200.00

6,000.00

12,000.00

2,000.00

18,000.00

7,000.00

1,500.00

20,000.0000 20,000.00

48,000.0000 48,000.00

13,329.00

13,827.81

10,173.50

15,000.00
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31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

630405
361140311

630404
871590213

630404
831110952

630207
836200014

630201
732700115

570201
713350012

570201
713340318

530807
891211011

530805
389930011

530805
279920111

530804
321290418

530804
351200022

530803 333800212

Bien

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Bien

Bien

Bien

Bien

Bien

Comun

Comun

Comun

Especial

Comdun

Comun

Comdun

Comun

Comdun

Comun

Comun

Comun

Comun

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente
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Normalizado SI

Normalizado NO

Normalizado NO

No Aplica NO

Normalizado NO

Normalizado NO

Normalizado NO

Normalizado NO

Normalizado SI

Normalizado SI

Normalizado SI

Normalizado NO

Normalizado NO

Catalogo
Electrdnico

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Comunicacién
Social -
Contratacion
Directa

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Subastas
Inversa
Electrénica

Catalogo
Electrdonico

Catalogo
Electrénico

Catalogo
Electrdnico

Infima Cuantia

Infima Cuantia

REPARACION
PROVISION
REPUESTOS Y
ACCESORIOS PARA EL
PARQUE AUTOMOTOR

ADQUISICION DE
NEUMATICOS PARA
LAS UNIDADES
VEHICULARES
CAMIONETA LUV D-
MAX, HIDROCLEANER Y
CARRETON DE LA
EMPRESA PUBLICA
MUNICIPAL DE AGUA
POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE
SAMBORONDON Y EL
SERVICIO DE
ENLLANTAJE,
ALINEACION Y
BALANCEO.

1.00

MANTENIMIENTO DE

VALVULAS 1.00

SERVICIO
RELACIONADO A LA
CALIBRACION DE LOS
EQUIPOS DE
LABORATORIO DE LA
EPMAPAS

CONTRATACION DE
PAUTAS COMERCIALES
EN PROGRAMAS
RADIALES CON LAS
DIFUSIONES DE LOS
SERVICIOS ACTUALES,
GESTIONES DE
COBRANZA,
PROYECTOS Y DEMAS
ACCIONES PARA
MEJORAR LOS
SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y
ALCATARILLADO QUE
BRINDA LA EPMAPAS

1.00

1.00

ALQUILER DE CANOA  1.00

CAUCIONES 1.00

SEGUROS GENERALES 1.00

CONTRATACION DE
SERVICIOS DE
IMPRESION
TALONARIOS ORDENES
DE COMBUSTIBLES

ADQUISICION DE
MATERIALES DE ASEO
Y LIMPIEZA
CATALOGADOS PARA
LAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS Y
OPERATIVAS, POR EL
PERIODO DE
CONSUMO
APROXIMADO DE 6
MESES.

ADQUISICION DE
MATERIALES DE ASEO
Y LIMPIEZA PARA LAS
OFICINAS, ZONAS DE
CIRCULACION Y
ESPECIOS
DESTINADOS A LOS
SANITARIOS DE LA
EPMAPAS

ADQUISICION DE
MATERIALES DE
OFICINA
CATALOGADOS PARA
LAS AREAS
ADMINISTRATIVSA

ADQUISICION TINTAS
PARA LOS DIFERENTES
DEPARTAMENTOS DE
LA EPMAPAS

ADQUISICION DE
ACEITES Y
LUBRICANTES PARA
LAS UNIDADES

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

4,983.8800

5,000.0000

1,500.0000

5,200.0000

4,000.0000

4,000.0000

4,000.0000

8,000.0000

967.0800

78.0700

1,299.1400

2,000.0000

4,500.0000

4,983.88

5,000.00

1,500.00

5,200.00

4,000.00

4,000.00

4,000.00

8,000.00

967.08

78.07

1,299.14

2,000.00

4,500.00
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44

45

46

47

48

49

50

51

52

530802

530704

530603

530404

530402

530299

530204

530105

530105

282361227

871300011

835610013

859901911

541210015

873400031

836200012

841600311

841600311

Bien

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Servicio

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Comun

Especial

Comun

Especial

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente

Gasto
Corriente
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Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

Normalizado

No Aplica

Normalizado

No Aplica

SI

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

Catalogo
Electrénico

Subastas
Inversa
Electrénica

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Infima Cuantia

Comunicacion
Social -
Contratacion
Directa

Infima Cuantia

Contratos
entre
Entidades
Publicas o sus
subsidiarias

VEHICULARES DE LA
EPMAPAS

ADQUISICION DE
UNIFORMES PARA EL
PERSONAL DE LA
EPMAPAS

MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS SISTEMAS
CAMARAS Y PAQUETES
INFORMATICOS PARA
LA EPMAPAS

CONTRATACION DE
LABORATORIO
ACREDITADO PARA LA
REALIZACION DE
ANALISIS DE LAS
AGUAS

MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE AIRES
ACONDICIONADOS
PARA LA EPMAPAS

MANTENIMIENTO DE
BIENES INMUEBLES DE
LA INSTITUCION

CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
RENOVACION DE
RASTREO SATELITAL
DE LAS UNIDADES
VEHICULARES DE LA
EPMAPAS

CONTRATACION DEL
SERVICIO DE
IMPRENTA Y
PUBLICIDAD
IMPRESION
REPRODUCCION
PUBLICACIONES
SUSCRIPCIONES

ESTABLECER NUEVOS
PUNTOS DE RED WIFI

SERVICIO DE
TELECOMUNICACIONES
VARIOS SERVICIO DE
INTERNET Y DATOS
PARA LAS
DEPENDENCIAS DE LA
EPMAPAS

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

-

.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5,000.0000

7,000.0000

1,500.0000

3,500.0000

5,000.0000

2,500.0000

8,000.0000

1,800.0000

2,000.0000

5,000.00

7,000.00

1,500.00

3,500.00

5,000.00

2,500.00

8,000.00

1,800.00

2,000.00

TOTAL: $74

Partidas Consolidadas
Nro. Partida Pres.

CPC T.Compra T.Régimen Fondo BID Tipo de Presupuesto Tipo de Producto Cat. Electronico Procedimiento Descripcion

Cant. U. Medida Costo U.
TOTAL:
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